MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Sudeste de Minas Gerais – REITORIA

EDITAL N.º 28 de 12 de setembro de 2025

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO 1° SEMESTRE DE 2026
CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS

 5ª RETIFICAÇÃO
PROCESSO N.º 23223.002201/2025-99

O Pró-reitor de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais -
IF Sudeste MG, pelo presente edital, torna público o período de inscrições de 17 de setembro a 17 de
outubro de 2025 para o ingresso, no primeiro semestre de 2026, de candidatos aos cursos técnicos
integrados nos campi e campi avançados de Barbacena, Bom Sucesso, Cataguases, Juiz de Fora,
Muriaé, Rio Pomba, Santos Dumont, São João del-Rei e Ubá. A seleção obedecerá às seguintes
disposições:

ONDE SE LÊ:

10.3. Os portões serão abertos às 07h e fechados às 08h.

     LEIA-SE:

10.3. Os portões serão abertos às 07h e fechados às 08h15.

Juiz de Fora, 11 de dezembro  de 2025.

Marcos Pavani de Carvalho
Pró-Reitor de Ensino do IF Sudeste MG

Portaria GABREITOR/IFSUDMG nº 447, de 05/05/2025

		2025-12-11T18:45:43-0300